
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.245

Jueves, 18 de diciembre de 2025 Página 21749

II.AUTORIDADES Y PERSONAL
CONSEJERÍA DE POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS

Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN

SECRETARÍA: se aprueba la lista autonómica de espera para la provisión interina
de puestos reservados a funcionarios de Administración local con habilitación de
carácter nacional, subescala de Secretaría, categoría de entrada

202512160118839 II.1308

Resolución�401/2025,�de�16�de�diciembre,�de�la�Dirección�General�de�Política�Local�y�Lucha�contra�la�Despoblación,�por�la
que�se�aprueba�la�lista�autonómica�de�espera�para�la�provisión�interina�de�puestos�reservados�a�funcionarios�de�Administración
local�con�habilitación�de�carácter�nacional,�subescala�de�Secretaría,�categoría�de�entrada.

Mediante�Decreto�26/2021,�de�14�de�abril,�se�regula�el�procedimiento�de�selección�y�nombramiento�de�funcionarios�interinos
para�desempeñar�puestos�de�trabajo�reservados�a�funcionarios�de�Administración�Local�con�habilitación�de�carácter�nacional.

Según�el�artículo�8.4�del�referido�Decreto,�la�lista�autonómica�de�espera�correspondiente�a�la�Subescala�de�Secretaría�se
podrá�constituir�únicamente�con�las�relaciones�de�candidatos�que�a�tal�efecto�remita�el�Instituto�Nacional�de�Administración
Pública,�en�virtud�de�la�Orden�TFP/297/2019,�de�7�de�marzo,�respetando�el�orden�de�prelación�de�los�aspirantes.

Mediante�escrito�de�12�de�diciembre�de�2025,�el�Instituto�Nacional�de�Administración�Pública�ha�remitido�a�esta�Dirección
General�la�relación�de�candidatos�que�han�superado�alguno�de�los�ejercicios�de�las�pruebas�de�acceso�a�la�subescalas�de
Secretaría,�categoría�entrada�(Orden�TDF/781/2024,�de�23�de�julio)�con�objeto�de�integrar�la�lista�autonómica�correspondiente.

Teniendo�en�cuenta�los�antecedentes�previamente�expuestos,�de�conformidad�con�lo�dispuesto�en�el�apartado�4�del�artículo
8�del�Decreto�26/2021,�según�informe�de�los�servicios�técnicos�de�esta�Dirección�General�y�en�virtud�de�las�competencias
atribuidas�mediante�Decreto�57/2023,�de�14�de�julio,�artículo�9.g),

RESUELVO

Primero.� Aprobar� la� lista� autonómica� de� espera� para� la� provisión� interina� de� puestos� reservados� a� funcionarios� de
Administración�local�con�habilitación�de�carácter�nacional,�subescala�de�Secretaría,�categoría�de�entrada,�según�relación�que
figura�en�el�anexo�I,�que�deja�sin�efecto�la�lista�de�espera�aprobada�mediante�Resolución�19/2024,�de�7�de�febrero�(Boletín
Oficial�de�La�Rioja�de�9�de�febrero�de�2024).

Segundo.�Publicar�la�presente�Resolución�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�y�en�el�apartado�de�Administración�Local�de
la�sede�electrónica�del�Gobierno�de�La�Rioja.

Tercero.� Comunicar� la� presente� Resolución� al� Colegio� Oficial� de� Secretarios,� Interventores� y� Tesoreros� de� la
Administración�Local�de�La�Rioja�o,�en�su�defecto,�al�Colegio�Nacional.

Logroño�a�16�de�diciembre�de�2026.-�El�Director�General�de�Política�Local�y�Lucha�contra�la�Despoblación,�Óscar�León
García.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.245

Jueves, 18 de diciembre de 2025 Página 21750

ANEXO�I

Subescala�de�Secretaría,�categoría�de�entrada

 

Nº Orden Apellidos y nombre
1 Piquero Jimenez, Guillermo

2 Diaz Giocoechea, Maria Del Carmen

3 Matutano Rambla, Anna

4 Diaz Macias, Rocio

5 Nieto Lopez De Carrion, Rosa Maria

6 Moreno Vitaller, Alejandro

7 Coronado Martinez, Francisco

8 Caimaris Albala, Francisco Bernabe

9 Bokesa Meakope, Ricardo

10 Gracia Herrero, Francisco Javier

11 Vega Martinez, Jaime

12 Torrent Cabrera, Carolina Soledad

13 Marañon Muñoz, Alexander

14 Lopez Martinez, Carlos Alberto

15 Otero Lopez, Veronica Maria

16 Martin Martin, Soraya

17 Casalduero Fernandez, Luis

18 Hernanz Garcia, Laura

19 Sanchez Guerras, Isabel

20 Ruiz Saenz, Rosa Maria

21 Vila Castello, Nicolas

22 Garcia Herrero, Lucas Miguel

23 Pastor Villaplana, Lourdes

24 Uson Larripa, Nicolas

25 Franco Naranjo, Alejandro

26 Abad Sultan, Paula

27 Plasencia Garcia, Jose Ramon

28 Rivas Garcia, Andres

29 Hernaez Cantabrana, Iker

30 Bastida Martinez, Angela

31 Barrios Falcao, Maria Pilar

32 Lazaro Arana, Eva Maria

33 Ortuño Rebe, Maria

34 Rodriguez Carrasco, Daniel

35 Endemaño Gonzalez, Gorka

36 Calaforra Mateu, Carles

37 Fernandez Lopez, Hugo Daniel

38 Martinez Domenech, Juan Carlos

39 Sanchez Gonzalez, Ane

40 Merida Ceballos, Jaime

41 Tarjuelo Rodriguez, Fernando

42 Palencia Perello, Eulalia



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.245

Jueves, 18 de diciembre de 2025 Página 21751

Nº Orden Apellidos y nombre
43 Sanchez Hernandez, Juan Jose

44 Rivera Tenorio, Borja

45 Echeguren Conde, Maria Marta

46 Medina Nieto, Aida

47 Ortega Del Valle, Irene


		2025-12-17T12:58:36+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-12-17T12:58:36+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-12-17T12:58:36+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




